
 

1 

DIRECTUM-25360-692085  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 28.06.2017 №  1322/08-01/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Муниципальное управление в городе Чехове"    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.1. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, 

утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Муниципальное управление в городе Чехове», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 14.10.2014 № 1816/8-1 (с изменениями от 25.02.2015 № 0050/08-

01/2015, от 08.07.2015 № 0667/08-01/2015, от 07.09.2015 № 1001/08-01/2015, 

от 06.11.2015 № 1481/08-01/2015, от 17.12.2015 № 1820/08-01/2015, от 

17.03.2016 № 0570/08-01/2016, от 13.04.2016 № 0835/08-01/2016, от 

01.08.2016 № 2009/08-01/2016, от 03.11.2016 № 2889/08-01/2016, от 

23.01.2017 № 0135/08-01/2017, от 17.05.2017 № 0978/08-01/2017). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-692085  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Ермолаева А.М. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-692085  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 28.06.2017 №  1322/08-01/2017 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  
«Муниципальное управление в городе Чехове»,  

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 14.10.2014 № 1816/8-1  

(с изменениями от 25.02.2015 № 0050/08-01/2015, от 08.07.2015 № 0667/08-01/2015, от 07.09.2015 № 1001/08-01/2015, от 

06.11.2015 № 1481/08-01/2015, от 17.12.2015 № 1820/08-01/2015, от 17.03.2016 № 0570/08-01/2016, от 13.04.2016 № 

0835/08-01/2016, от 01.08.2016 № 2009/08-01/2016, от 03.11.2016 № 2889/08-01/2016, от 23.01.2017 № 0135/08-01/2017,  

от 17.05.2017 № 0978/08-01/2017)  

(далее – Программа) 

 
1. Раздел 1. Программы изложить в следующей редакции: 

« 
1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование 

муниципальной программы 

 Муниципальное управление в городе Чехове (далее - Программа) 

Цели муниципальной 

программы 

Повышение эффективности муниципального управления и создание условий для социально-экономического развития города Чехова 

Чеховского муниципального района Московской области (далее – город Чехов) 

Задачи муниципальной 

программы 

1. Совершенствование системы муниципального управления города Чехова. 

2. Создание и развитие комплексной системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления города 

Чехова. 

3. Информационная поддержка органов местного самоуправления города Чехова по социально значимым вопросам. 

4. Развитие и повышение эффективности управления имущественным комплексом города Чехова. 

5. Совершенствование системы управления муниципальным долгом. 

Координатор 

муниципальной программы 

 Заместитель Руководителя Администрации Чеховского муниципального района  

Заказчик муниципальной 

программы 

  Администрация Чеховского муниципального района 



 

4 

DIRECTUM-25360-692085  

Сроки реализации 

муниципальной программы 

2015 – 2019 годы 

Перечень подпрограмм 1. Организация муниципального управления. 

2. Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами. 

3. Территориальное развитие (градостроительство и землеустройство). 

4. Управление муниципальным долгом города Чехова.  

Источники 

финансирования 

муниципальной программы 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей)  

Источники финансирования ВСЕГО 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

ВСЕГО 45 148,5 5 937,1 7 815,9 10 134,1 11 985,7 9 275,7 

Средства бюджета города Чехова 45 148,5 5 937,1 7 815,9 10 134,1 11 985,7 9 275,7 

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Планируемые результаты 1. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления по выполнению муниципальных функций. 

2. Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами. 

3. Повышение качества жизни населения города, эффективности функционирования городских территорий и их инвестиционной 

привлекательности, реорганизация социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, рациональное природопользование, охрана  и 

использование объектов культурного наследия, сохранение и улучшение окружающей природной среды. 

4. Своевременное погашение муниципального долга города Чехова.  

                                                                                                                                                                                                      ». 

2.  В разделе 2. Программы: 

2.1. в подраздел 2.3.: 

2.1.1. подпункт 2.3.1. изложить в следующей редакции: 

«  2.3.1. Достижение целевых значений показателей в рамках программно-целевого сценария осуществляется 

посредством реализации четырех подпрограмм: 

      Перечень подпрограмм Программы: 

1. Организация муниципального управления (далее – Подпрограмма 1). 

2. Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами (далее – Подпрограмма 2). 

3. Территориальное развитие (градостроительство и землеустройство) (далее – Подпрограмма 3). 

4. Управление муниципальным долгом города Чехова (далее – Подпрограмма 4). 

                                                                                                                                                                   »; 

2.1.2. дополнить абзацем следующего содержания: 



 

5 

DIRECTUM-25360-692085  

« Программа 4 направлена на достижение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы 

города Чехова, создание условий для эффективного социально-экономического развития города. 

Реализация Подпрограммы достигается посредством решения следующих задач: 

- совершенствование системы управления муниципальным долгом. 

                                                                                                                                                                ». 

3. В разделе 3. Программы: 

3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 3.1. изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе 
4 966,9 6 263,9 5 550,5 3 517,7 3 557,7 23 856,7 

Средства бюджета города 

Чехова 
4 966,9 6 263,9 5 550,5 3 517,7 3 557,7 23 856,7 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                              »; 

3.2. в подразделе 3.3.: 

3.2.1. в строке 5 слова «Всего 233,2» заменить словами «Всего 237,2», слова «2017год–50,0» заменить словами 

«2017год–54,0»; 

3.2.2. в строке 8 слова «Всего 1 216,0» заменить словами «Всего 1 325,2», слова «2017год –100,0» заменить 

словами «2017год –209,2»; 

3.3.  в подразделе 3.4.: 

3.3.1. строку 3. изложить в следующей редакции: 

« 
3. Взносы города Чехова 

в фонды, ассоциации 

 Итого 2015-

2019 

 

30,0 237,2 80,4 50,0 54,0 26,4 26,4 Администрац

ия 
Чеховского 

муниципальн

 

Средства бюджета 

города Чехова 
30,0 237,2 80,4 50,0 54,0 26,4 26,4 

Средства бюджета 0 0 0 0 0 0 0 



 

6 

DIRECTUM-25360-692085  

Московской области ого района 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                »; 

3.3.2. строку 6. изложить в следующей редакции: 

« 
6. Выполнение других 

обязательств города 
Чехова 

 Итого 2015-

2019 

400,0 1 325,2 76,0 100,0 209,2 460,0 480,0 Администрац

ия 
Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

города Чехова 
400,0 1 325,2 76,0 100,0 209,2 460,0 480,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                ». 

4. Дополнить Программу разделом 6. следующего содержания: 

« 

6. Подпрограмма 4 «Управление муниципальным долгом города Чехова» 
 

6.1. Паспорт Подпрограммы 4  
Наименование 

Подпрограммы 

Управление муниципальным долгом города Чехова  

Цель Подпрограммы Повышение качества управления муниципальным долгом города Чехова 

Заказчик Подпрограммы Администрация Чеховского муниципального района  

Задачи Подпрограммы Совершенствование системы управления муниципальным долгом. 

Сроки реализации 

Подпрограммы 

2017-2018 годы 

Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе 

0 0 1 779,8 1 779,8 0 3 559,6 

Средства бюджета города 

Чехова 

0 0   1 779,8 1 779,8 0 3 559,6 



 

7 

DIRECTUM-25360-692085  

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Планируемые результаты 

реализации 

Подпрограммы 

Своевременное погашение муниципального долга города Чехова.  

 

6.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 4 
 

N 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные 

и/или качественные 

целевые показатели, 

характеризующие 
достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

 (на начало 
реализации 

Подпрограммы).  

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Средства 
бюджета 

города Чехова 

Другие 
источники 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Совершенствова

ние системы 
управления 

муниципальным 

долгом. 

3 559,6 0 Отношение 

дефицита бюджета 
муниципального 

образования к 

доходам бюджета  

без учета 
безвозмездных 

поступлений и (или) 

поступлений 
налоговых доходов 

по дополнительным 

нормативам 
отчислений 

Процент 0 0 0 ≤10 ≤10 0 

 

6.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 4  

 
Наименование 
мероприятия 

Подпрограммы * 

Источник 
финансирования ** 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия *** 

Общий объем финансовых ресурсов 
необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

**** 
(тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 

реализации мероприятия ***** 

(тыс. руб.) 



 

8 

DIRECTUM-25360-692085  

Подпрограмма 4 
«Управление 

муниципальным долгом 

города Чехова» 

  Всего -  3 559,60 
в том числе: 

2015 год –0 

2016 год –0  

2017 год – 1 779,8 
2018 год – 1 779,8 

2019 год – 0 

 

Расходы на обслуживание 
кредитов в соответствии с 

муниципальными 

контрактами (кредитными 
договорами 

(соглашениями)) на 

соответствующий 

финансовый год 

Средства бюджета 
города Чехова 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия Подпрограммы 

Всего -  3 559,60 
в том числе: 

2015 год –0 

2016 год –0  
2017 год – 1 779,8 

2018 год – 1 779,8 

2019 год – 0 

 

 
     * - наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы; 

     ** - бюджет города Чехова,  бюджет  Московской  области,  федеральный бюджет,  другие  источники;  для средств,  привлекаемых из   федерального   бюджета,   указывается,  в  рамках  участия  в  какой 
федеральной программе  эти  средства  привлечены  (с  реквизитами),  для  средств  из бюджета Московской области указывается,   в  рамках  участия  в  какой государственной программе Московской области 
эти  средства  привлечены,  для других источников указываются реквизиты соглашений  и  договоров. 

     *** - указывается  формула,   по  которой  произведен  расчет объема финансовых  ресурсов  на  реализацию мероприятия,  с указанием  источников данных, используемых в расчете;   при  описание  расчетов 
указываются все показатели,  заложенные  в   расчет  (показатели  проектно-сметной документации,  смет расходов или смет  аналогичных видов  работ  с учетом индексов-дефляторов,  уровня  обеспеченности  

объектами,  оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы). 
     **** - указывается   общий   объем   финансирования   мероприятий с разбивкой по годам, а   также   пояснение   принципа   распределения финансирования по годам реализации подпрограммы. 
     ***** - заполняется   в   случае   возникновения   текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения   мероприятия (указываются формулы и источники расчетов). 

объектами,  оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы). 
     **** - указывается   общий   объем   финансирования   мероприятий с разбивкой по годам, а   также   пояснение   принципа   распределения финансирования по годам реализации подпрограммы. 

     ***** - заполняется   в   случае   возникновения   текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения   мероприятия (указываются формулы и источники расчетов). 

 

6.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 4  
 

N 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия с 

указанием 
предельных сроков 

их исполнения 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Объём 

финансиро

вания 
мероприяти

я в 

текущем 

финансово
м году 

(тыс. руб.)* 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 
мероприятия 

Подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 
Подпрограммы 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Расходы на 

обслуживание 

 Итого 2017-2018 

г.г. 

0 3 559,60 0 0 1 779,8 1 779,8 0 Управление 

финансов 

Своевременное 

погашение 
Средства 0 3 559,60 0 0 1 779,8 1 779,8 0 



 

9 

DIRECTUM-25360-692085  

кредитов в 
соответствии с 

муниципальными 

контрактами 

(кредитными 
договорами 

(соглашениями)) 

на 
соответствующий 

финансовый год 

бюджета 
города Чехова 

Администрац
ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района, 
Администрац

ия 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

муниципальног
о долга города 

Чехова Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.

1. 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

долга 

 Итого 2017-2018 

г.г. 

0 3 559,60 0 0 1 779,8 1 779,8 0 Управление 

финансов 

Администрац

ии 
Чеховского 

муниципальн

ого района, 
Администрац

ия 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0 3 559,60 0 0 1 779,8 1 779,8 0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

* - объём  финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации 

государственных программ Московской области. 

                                                                                                                                                                                      ». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	- совершенствование системы управления муниципальным долгом.
	6. Подпрограмма 4 «Управление муниципальным долгом города Чехова»
	6.1. Паспорт Подпрограммы 4
	6.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 4
	6.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 4


